
Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 20 maja 2022 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 08:00

Zakończenie obrad – godz. 09:40

Posiedzenie  Komisji rozpoczęło  się  w  gabinecie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Trąbki
Wielkie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Ryszard Budzyński.
Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie są obecni. Ustawowy skład Komisji
Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 3 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy dzisiejszego posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie złożonej do Wojewódzkiego
Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Gdańsku  w  sprawie  weryfikacji  legalności
inwestycji dot. działki nr 117 w miejscowości Trąbki Wielkie;

2. Zapoznanie  się  z  pismem  BR.0004.6.14.2022  Przewodniczącego  Rady  Powiatu
Gdańskiego dot. skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie

3. Zapoznanie się z pismem IN.7126.6.14.2022 ze Starostwa Powiatowego w Pruszczu
Gdańskim dot. skargi mieszkańca gminy Trąbki Wielkie.

Ad  1  Rozpatrzenie  skargi  mieszkańca  Gminy  Trąbki  Wielkie  złożonej  do
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie weryfikacji
legalności inwestycji.
Przewodniczący Komisji – zaproponował wspólne zapoznanie się z treścią skargi. 
Członkowie Komisji otrzymali skan skargi przed posiedzeniem.
Na podstawie otrzymanych pism stwierdzono, że mieszkaniec Gminy Trąbki Wielkie napisał
prośbę  o  interwencję  (e-mail)  do  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  
w Gdańsku w sprawie weryfikacji legalności inwestycji drogowej na działce nr 117, obręb
Trąbki Wielkie, w/w organ przekazał sprawę do tutejszego Urzędu.
Komisja zapoznała się i przeanalizowała pisma, które wpłynęły do biura Rady Gminy Trąbki
Wielkie w odpowiedzi na pismo  WO.OR.1510.4.1.2022 z prośbą o ustosunkowanie się do
skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie.
Do biura Rady Gminy Trąbki Wielkie wpłynęły następujące pisma:
Notatka służbowa pracownika z zakresu gospodarki odpadami;
Pismo OŚ.603.5.2022.KN pracownika z zakresu ochrony środowiska;
Pismo WZP.PP.670.14.2022 odpowiedź pracownika z zakresu planowania przestrzennego;
Pismo  ZGKiM.711.153.2022.JD  Kierownika  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  
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i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.

Przewodniczący Komisji  – poprosił,  żeby wnikliwie zapoznać się również z wcześniejszą
korespondencją pomiędzy mieszkańcem a ZGKiM.
Członkowie przeanalizowali pisma dotyczące przedmiotowej drogi, w tym wnioskiem innego
mieszkańca, który poprosił ZGKiM o utwardzenie drogi w celu poprawy przejezdności.
Wiceprzewodniczący Komisji – zapytał, czy przedmiotowa droga jest drogą gminą.
Przewodniczący Komisji – potwierdził, że jest to droga gminna. Działka nr 117 objęta jest
obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i w planie znajduje
się na terenie 12.KDW – tereny dróg wewnętrznych (Uchwała NR LXI/399/2018 z dnia 12
października 2018 r).
Przewodniczący Komisji  – zaproponował członkom wyjazd w celu przeprowadzenia wizji
lokalnej przedmiotowej drogi.
Członkowie jednogłośnie zgodzili się z propozycją Przewodniczącego Komisji.
Komisja opuściła sale i udała się na dz. 117 w miejscowości Trąbki Wielkie.
Komisja wróciła na sale posiedzenia.
Podczas wizji lokalnej członkowie Komisji zgonie stwierdzili, że jest to droga o nawierzchni
gruntowej.  Podczas  trwania  wizji  lokalnej  przedmiotową  drogą  przejechał  jeden  pojazd
ciężarowy, z racji, iż tego dnia była piękna pogoda (sucho) wystąpiło pylenie się nawierzchni
drogi, które jest naturalnym zjawiskiem. Zgodnie stwierdzono, że zjawisko to ustanie wraz ze
zmianą warunków pogodowych.
Ponownie przeanalizowano treści wszystkich wyjaśnień.

Radna  Justyna  Perka –  zastanawia  się  czy  na  ten  sposób  poprawy  przejezdności  drogi
potrzebne jest pozwolenie na budowę.
Wiceprzewodniczący Komisji  – zaproponował zaprosić na posiedzenie Komisji Pracownika
ZGKiM.

Wiceprzewodniczący Komisji opuścił salę w celu zaproszenia gościa
Do posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dołączył Kierownik Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej Pan Karol Rudomina.
Przewodniczący Komisji przywitał Pana Kierownika i podziękował za przybycie.

Kierownik ZGKiM Pan Karol Rudomina wyjaśnił obecnym kwestię dotyczącą przedmiotowej
drogi. Wyjaśnił, że na tą chwilę droga ta jest utwardzana w ramach bieżącego utrzymania
dróg  gminnych.  Utrzymanie  drogi polega  na  wykonywaniu  robót  konserwacyjnych,
porządkowych  i  innych  zmierzających  do  zwiększenia  bezpieczeństwa  i  wygody  ruchu.
Wyrównywanie czy nawożenie kruszywa realizowane jest w celu poprawienia przejezdności
drogi, a zatem należy je zakwalifikować jako bieżące utrzymanie drogi. 
Bieżące utrzymanie drogi nie wymaga zatem ani pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia.
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś ma jeszcze pytania do Pana Kierownika ZGKiM.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  i  jej  członkowie  podziękowali  Panu  Karolowi  Rudomina  za
wyczerpujące wyjaśnienie wątpliwości.
Pan Karol Rudomina opuścił posiedzenie Komisji
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Po wyjściu Kierownika ZGKiM wywiązała się dyskusja na temat jakości dróg w całej Gminie.

Komisja  jednogłośnie  uznała  skargę  mieszkańca  Gminy  Trąbki  Wielkie  w  sprawie
weryfikacji legalności inwestycji drogowej za bezzasadną.

Ad  2  Zapoznanie  się  z  pismem  BR.0004.6.14.2022  Przewodniczącego  Rady  Powiatu
Gdańskiego dot. skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie.
Przewodniczący Komisji –  przypomniał zgromadzonym, że chodzi o skargę przekazaną do
Rady Powiatu Gdańskiego na stan zimowego utrzymania chodnika przy drodze powiatowej w
m. Sobowidz. 

Ad 3 Zapoznanie się z pismem IN.7126.6.14.2022 ze Starostwa Powiatowego w Pruszczu
Gdańskim dot. skargi mieszkańca gminy Trąbki Wielkie.
Komisja zapoznała się z odpowiedzią jaką otrzymał mieszkaniec Gminy Trąbki Wielkie ze
Starostwa Powiatowego  w Pruszczu  Gdański  na  skargę,  która  dot. zimowego  utrzymania
chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Sobowidz.
Przewodniczący Komisji – podziękował wszystkim zgromadzonym.

Protokolant: Przewodniczący Komisji

K. Żelewska      SWiP

        Ryszard Budzyński
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